
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

171 

IX. Finanční vypo řádání 
 
Z celkových skutečně přijatých transferů ve výši 7 592 178 236,18 Kč byly do státního 
rozpočtu vráceny 2 257 334,07 Kč, což představuje vratku 0,03 %. Finanční prostředky 
v rámci vypořádání byly vráceny jednotlivým resortům následovně: 
� Úřadu vlády ČR 81 607,00 Kč 
� Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR 40 082,00 Kč 
� Ministerstvu vnitra ČR 4 026,00 Kč 
� Ministerstvu životního prostředí ČR 142 857,00 Kč 
� Ministerstvu školství,mládeže a tělovýchovy ČR 1 577 667,30 Kč 
� Veřejné pokladní správě ČR 411 094,77 Kč 
 
Z celkových finančních prostředků ve výši 2 257 334,07 Kč bylo na účet Ústeckého kraje 
vráceno: 
� v roce 2012 celkem 500 251,57 Kč 
� v roce 2013 celkem 1 757 082,50 Kč 
 
TTrraannssffeerr  ppoosskkyyttnnuuttýý  ÚÚřřaaddeemm  vvllááddyy  ČČRR (tabulka č. 43 ) 
 
ÚZ 04001 - podpora koordinátor ů romských poradc ů (řádek č.1) 
Úřadem vlády ČR byly Ústeckému kraji na podporu romských poradců poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 316 700,- Kč, z toho byly vyčerpány prostředky ve výši 235 093,- Kč. 
Nevyčerpáno zůstalo 81 607,- Kč tj. 25,77 % z celkové výše. Účelové prostředky nebyly 
čerpány v plné výši z důvodů úvazku romského koordinátora ve výši 0,55. 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  pprrááccee  aa  ssoocciiáállnníícchh  vvěěccíí  ČČRR (tabulka č. 43 ) 
Vratky sociálních dávek minulých let (řádek č. 6) 
Vratky v celkové výši 40 082,- Kč zahrnují nevyčerpané finanční prostředky obcí na výplatu 
dávek z toho: 
� příspěvek na živobytí 4 478,00 Kč 
� ostatní dávky sociální pomoci 33 988,00 Kč 
� příspěvky na zakoupení, opravu a zvláštní 

úpravu motorového vozidla 950,00 Kč 
� příspěvek na provoz motorového vozidla 166,00 Kč 
� ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 500,00 Kč 
Jedná se o neoprávněně použité sociální dávky minulých let, které obce po průběžných 
kontrolách vymohou od jednotlivých příjemců. 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

172 

Vyúčtování ú čelových prost ředků ze státního rozpo čtu za rok 2012  
 

tabulka č. 43 v Kč 

 název UZ 
převod 

zůstatku 
z roku 2011 

poskytnuto v K č vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 nedo čerpáno 

zůstatek 
na běžném 
účtu v roce 

2012 

vratka 
na běžný 

účet 
v roce 2013 

vratka 
dotace p ři 
finan čním 

vypo řádání 

k použití 
v roce 2013 

1 ÚV podpora koordinátorů romských poradců 4001   316 700,00 235 093,00 81 607,00 81 607,00   81 607,00   

2 

M
P

S
V

 

OP LZZ - "Podpora sociálních služeb v ÚK" 13233  27 087 990,40 68 628,20 27 019 369,20 27 019 369,20     27 019 369,20 

3 
OP LZZ - "Podpora integrace romské 
komunity v ÚK"  13233 2 656 064,11 1 949 702,62 2 984 426,73 1 621 340,00 1 621 340,00     1 621 340,00 

4 
OP LZZ - "Podpora plánování a 
transformace sociálních služeb v ÚK"  13233 2 236 164,60 2 070 211,00 4 306 127,60 248,00 248,00     248,00 

5 OP LZZ - "Katalog sociálních služeb"  13233 4 910 576,36 1 969 968,04 4 866 809,40 2 013 735,00 2 013 735,00     2 013 735,00 

6 vratky sociálních dávek minulých let         40 082,00 40 082,00   40 082,00   

7 

M
V

 sbory dobrovolných hasičů - na úhradu 
nákladů dle § 27 odst. 1 zák. č. 133/1985, 
Sb. o PO 14004   5 306 000,00 5 301 974,00 4 026,00 4 026,00   4 026,00   

8 MŽP podpora environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty 15340   142 857,00 0,00 142 857,00 142 857,00   142 857,00   

9 

M
Š

M
T

 

Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.1 33006 44 275 702,32  29 513 371,09 14 762 331,23 14 762 331,23     14 762 331,23 

10 Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.2 33006 16 641 217,75  10 029 801,30 6 611 416,45 6 611 416,45     6 611 416,45 

11 Projekt GG OP VK - oblast podpory 1.3 33006 23 560 994,32  10 852 676,38 12 708 317,94 12 708 317,94     12 708 317,94 

12 Projekt TP OP VK v opatření 5.1 33007 651 901,15  545 507,97 106 393,18 106 393,18     106 393,18 

13 Projekt TP OP VK v opatření 5.2 33007 56 452,58  55 380,61 1 071,97 1 071,97     1 071,97 

14 Projekt TP OP VK v opatření 5.3 33007 157 291,29  -1 043,17* 158 334,46 158 334,46     158 334,46 

15 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.1 33007   5 605 152,00 4 236 045,10 1 369 106,90 1 369 106,90     1 369 106,90 

16 Projekt TP 2. OP VK v opatření 5.2 33007   213 390,00 10 025,42 203 364,58 203 364,58     203 364,58 

17 Projekt TP 2 OP VK v opatření 5.3 33007   78 795,00 50 152,70 28 642,30 28 642,30     28 642,30 

18 Projekt GG OP VK - oblast podpory 3.2 33012 46 550 560,57 44 680 044,60 73 889 976,17 17 340 629,00 17 340 629,00     17 340 629,00 

19 kompenzační pomůcky 33025   309 850,00 295 845,20 14 004,80 14 004,80   14 004,80   

20 Projekt  GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.1 
33030
33926 55 535 867,48   49 667 953,10 5 867 914,38 5 867 914,38     5 867 914,38 

21 Projekt GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.2 
33030
33926 20 195 479,28   19 272 426,17 923 053,11 923 053,11     923 053,11 

22 Projekt GG 2 OP VK v oblasti podpory 1.3 
33030
33926 25 244 110,50   21 794 736,06 3 449 374,44 3 449 374,44     3 449 374,44 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

173 

 v Kč 

 

název UZ 
převod 

zůstatku 
z roku 2011 

poskytnuto v K č vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 nedo čerpáno 

zůstatek 
na běžném 
účtu v roce 

2012 

vratka 
na běžný 

účet 
v roce 2013 

vratka 
dotace p ři 
finan čním 

vypo řádání 

k použití 
v roce 2013 

23 

M
Š

M
T

 

Excelence středních škol 33038   1 521 752,00 1 521 702,00 50,00 50,00   50,00   

24 projekty romské komunity 33160   935 860,00 619 394,00 316 466,00   316 466,00 316 466,00   

25 asistenti pedagoga 33215   1 512 760,00 1 453 253,00 59 507,00   59 507,00 59 507,00   

26 přímé náklady na vzdělávání 33353   6 408 131 000,00 6 407 750 267,00 380 733,00   380 733,00 380 733,00   

27 
asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty 
se sociálním znevýhodněním 33457   16 875 208,00 16 068 301,50 806 906,50   806 906,50 806 906,50   

28 

V
P

S
 

Pomocný analytický přehled - kraj 98007   1 950 000,00 1 756 330,00 193 670,00 200,00 193 470,00 193 670,00   

29 volby prezidenta - kraj 98008   100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00   100 000,00   

30 volby prezidenta - obce 98008   1 064 000,00 1 026 257,00 37 743,00 37 743,00   37 743,00   

31 volby do zastupitelstev obcí - kraj 98074   30 000,00 9 828,00 20 172,00 20 172,00   20 172,00   

32 
volby do krajských zastupitelstev a Senátu - 
kraj 98193   100 000,00 42 621,53 57 378,47 57 378,47   57 378,47   

33 
volby do krajských zastupitelstev a Senátu 
obce 98193   31 126 000,00 31 123 868,70 2 131,30 2 131,30   2 131,30   

34   celkem 242 672 382,31 6 553 077 240,66 6 699 347 728,76 96 441 976,21 94 684 893,71 1 757 082,50 2 257 334,07 94 184 642,14 

 
* jedná se o rozdíl mezi připsanými úroky a poplatky na účtu projektu TP OP VK v opatření 5.3 během roku 2012 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

174 

 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  vvnnii ttrraa  ČČRR (tabulka č. 43) 
ÚZ 14004 - neinvesti ční transfer kraj ům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochran ě (řádek č. 7) 
Ministerstvem vnitra ČR byly poskytnuty kraji finanční prostředky na úhradu výdajů 
spojených s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v celkové výši 5 306 000,- Kč, 
tj. na zabezpečení akceschopnosti, mzdové prostředky, věcné vybavení (spojové prostředky, 
ochranné oděvy pro hasiče, helmy atd.), odbornou přípravu velitelů a strojníků. Zpět byly 
obcemi vráceny finanční prostředky ve výši 4 026,- Kč, což představuje 0,08 %  
z poskytnutých finančních prostředků. Obce vrátily finanční prostředky vyčleněné na věcné 
vybavení z důvodu jejich nedodání do konce roku. 
tabulka č. 44 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

Bechlín 3001 1 680,00 0,00 1 680,00 
Mikulov 6022 1 680,00 0,00 1 680,00 
Jiříkov 1026 175 068,00 174 402,00 666,00 

celkem 4 026,00 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ČČRR (tabulka č. 43 ) 
ÚZ 15340 - Ostatní neinvesti ční dotace obcím a kraj ům – Podpora environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osv ěty (řádek č. 8) 
Ministerstvem životního prostředí ČR byly kraji poskytnuty finanční prostředky na úhradu 
výdajů spojených s podporou Národní sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  
s cílem realizace ekologického výukového programu v celkové výši 142 857,- Kč. Dotaci kraj 
obdržel 2. 11. 2012, záměrem bylo vyplatit finanční prostředky na základě prokázaných 
uskutečněných výukových programů. Termín byl natolik těsný, že nebyly zrealizovány 
všechny patřičné kroky vedoucí k proplacení dotace. V rámci Podpory environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty bylo zapojeno celkem 6 organizací (Středisko ekologické 
výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Litoměřice, Český svaz ochránců přírody, 4 ZO Tilia 
Krásná Lípa, Oper o.s., Litoměřice, . JURTA, Děčín, Český svaz ochránců přírody, 37/02 ZO 
Litoměřice, ZO ČSOP 39/02 Klíny). 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  šškkoollssttvvíí,,  mmllááddeežžee  aa  ttěělloovvýýcchhoovvyy  ČČRR 
(tabulka č. 43 ) 

ÚZ 33025 - vybavení škol pom ůckami kompenza čního a rehabilita čního charakteru 
 (řádek č. 19) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytlo v roce 2012 na pořízení pomůcek 
kompenzačního a rehabilitačního charakteru pro podporu přístupu ke vzdělávání žáků  
s tělesným, mentálním, zrakovým a sluchovým postižením, vadami řeči, autismem, více 
vadami a specifickými poruchami učení celkem 309 850,- Kč, z toho 14 004,80 Kč bylo 
organizacemi vráceno, tj. 4,52 % z celkově poskytnutého transferu. Finanční prostředky 
nebyly organizacemi dočerpány, jelikož celkové náklady byly oproti předpokladu nižší. 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

175 

tabulka č. 45 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

Podkrušnohorské gymnázium, Most 5110 69 000,00 54 998,20 14 001,80 
SPgŠ J. H. Pestalozziho, Litoměřice 3100 44 000,00 43 997,00 3,00 

celkem 14 004,80 

ÚZ 33038 - Excelence st ředních škol (řádek č. 23) 
Základním cílem tohoto programu je především podpora, zvyšování kvality a rozšiřování 
péče o talentované žáky na středních školách, kteří jsou schopni dosahovat vynikajících 
výsledků. Mezi další cíle tohoto programu patří zvýšení zájmu a motivace žáků, 
pedagogických pracovníků a škol o účast v soutěžích a přehlídkách, a tedy o zvyšování 
vědomostní úrovně žáků nad rámec školních vzdělávacích programů. Na tento program 
uvolnilo ministerstvo v roce 2012 celkem 1 521 752,- Kč. Organizace Gymnázium Varnsdorf 
nedočerpala finanční prostředky ve výši 50,- Kč určené na FKSP (fond kulturních a 
sociálních potřeb). Vratka představovala 0,003 % z celkově poskytnutého transferu. 

ÚZ 33160 - projekty integrace romské komunity ( řádek č. 24) 
Celkem byly Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 935 860,- Kč. Vráceny byly transfery v celkové výši 317 287,92 Kč,  
tj. 33,82 %. Finanční prostředky nebyly dočerpány z důvodů ukončení studia romských žáků, 
jejich nemoci či nepředložení potřebných dokladů. 
tabulka č. 46 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

VOŠ a Střední škola Varnsdorf 1140 331 429,00 256 139,00 75 290,00 
SŠ technická,gastronomická a 
automobilní, Chomutov 2060 99 100,00 32 415,00 66 685,00 
SŠ lodní dopravní a technických řemesel, 
Děčín VI. 1130 53 057,00 22 104,00 30 953,00 
Střední lesnická škola a SOŠ sociální, 
Šluknov 1250 42 700,00 13 300,00 29 400,00 
Střední škola a Základní škola Trmice 7020 63 990,00 36 428,00 27 562,00 
SŠ obchodu a služeb Teplice 6020 27 000,00 8 700,00 18 300,00 
SOŠ a SOU Roudnice nad Labem 3220 102 608,00 84 855,00 17 753,00 
SŠ gastronomie a služeb, Most, J. Palacha 5030 36 086,00 25 442,00 10 644,00 
SZŠ a OA, Rumburk 1110 17 000,00 9 375,00 7 625,00 
VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, 
OA, SPgŠ a SZŠ Most 5100 17 203,00 9 827,00 7 376,00 
SŠ řemesel a služeb, Děčín IV 1100 5 000,00 840,00 4 160,00 
SOŠ energetická a stavební, OA a Střední 
zdravotnická škola, Chomu 2070 12 000,00 7 898,00 4 102,00 
SŠ technická, Most - Velebudice 5020 9 000,00 5 000,00 4 000,00 
Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice 6030 38 030,00 34 042,00 3 988,00 
SŠ stavební a technická, Ústí n. L. 7100 4 300,00 1 274,00 3 026,00 
SOŠ služeb a SOU, Kadaň 2140 4 000,00 1 319,00 2 681,00 
Evropská OA, Děčín 1170 3 900,00 2 165,00 1 735,00 
SŠ stavební, Teplice, F. Šrámka 6010 12 000,00 10 814,00 1 186,00 

celkem 316 466,00 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

176 

ÚZ 33215 - asistenti pedagog ů v soukromých a církevních speciálních školách 
 (řádek č. 25) 
Celkem byly Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR poskytnuty finanční 
prostředky na asistenty pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením ve výši 
1 512 760,- Kč. Vrácen byl transfer v celkové výši 59 507,- Kč, tj. 3,93 % od SŠ sociální 
Perspektiva a VOŠ Teplice z důvodů uzavření smluv na kratší dobu. 

ÚZ 33353 - přímé náklady na vzd ělávání (řádek č. 26) 
Z celkově poskytnutých finančních prostředků ve výši 6 408 131 000,- Kč bylo v rámci 
finančního vypořádání vráceno ministerstvu 380 733,- Kč, tj. 0,006 %. Finanční prostředky 
nebyly dočerpány organizacemi (obecní školy) na odstupném nebo nepřijaly plný počet 
pracovníků pro nově otvírané třídy. 
tabulka č. 47 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

MŠ Hrobčice 6293 1 514 399,00 1 353 551,00 160 848,00 
ZŠ J.A. Komenského Louny, Pražská 4224 18 685 925,00 18 605 769,00 80 156,00 
ZŠ a MŠ Koštice n. Ohří 4211 1 973 709,00 1 932 994,00 40 715,00 
ZŠ a MŠ Staré Křečany 1269 4 519 682,00 4 479 245,00 40 437,00 
MŠ Rumburk, Komenského 1262 3 115 723,00 3 096 213,00 19 510,00 
ZŠ a MŠ Lom 5241 13 020 660,00 13 001 373,00 19 287,00 
Masarykova ZŠ a MŠ Krupka 6261 21 247 336,00 21 233 404,00 13 932,00 
ZŠ a MŠ Chomutov, 17. listopadu 4728 2218 28 022 334,00 28 018 653,00 3 681,00 
ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 1222 16 003 476,00 16 001 323,00 2 153,00 
3 obecní školy (vratka do 10,- Kč)  33 676 553,00 33 676 539,00 14,00 

celkem 380 733,00 

ÚZ 33457 - asistenti pedagog ů pro d ěti, žáky a studenty se sociálním znevýhodn ěním 
 (řádek č. 27) 
Cílem rozvojového projektu je pomocí asistenta pedagoga zabezpečit takové činnosti, které 
vedou k udržení dětí, žáků a studentů se sociálním znevýhodněním v hlavním vzdělávacím 
proudu. Na asistenty pedagogů byly celkově ministerstvem poskytnuty organizacím finanční 
prostředky ve výši 16 875 208,- Kč, z toho celkem nebyl využit objem ve výši 806 906,50 Kč. 
Vratka představuje 4,78 % k celkově poskytnutým finančním prostředkům. Prostředky byly 
vráceny z důvodů uzavření smluv na kratší dobu a následné nepřijetí nových asistentů. 
tabulka č. 48 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

ZŠ J. Pešaty Duchcov, J. Pešaty 6244 288 684,00 62 024,00 226 660,00 
Základní škola Most, Okružní 1235 5218 424 117,00 315 985,00 108 132,00 
ZŠ a MŠ Krásná Lípa 1255 356 400,00 266 840,00 89 560,00 
ZŠ a MŠ Tisá 7273 155 628,00 71 675,00 83 953,00 
ZŠ Most, J.A.Komenského 474 5215 422 928,00 350 475,00 72 453,00 
ZŠ Jirkov, Budovatelů 1563 2224 200 297,00 133 531,00 66 766,00 
ZŠ Kostomlaty pod Milešovkou 6252 151 299,00 101 250,00 50 049,00 
ZŠ a MŠ, Litoměřická 267, Hoštka 3204 149 403,00 99 602,00 49 801,00 
ZŠ a MŠ Staré Křečany 1269 106 920,00 80 735,00 26 185,00 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

177 

 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

ZŠ Litoměřice, Na Valech 53 3209 128 601,00 109 688,50 18 912,50 
ZŠ J. Vohradského Šluknov 1272 173 210,00 158 775,00 14 435,00 

celkem 806 906,50 

  
  
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  zz  kkaappii ttoollyy  VVeeřřeejjnnéé  ppookkllaaddnníí  sspprráávvyy  ČČRR (tabulka č. 44 ) 

ÚZ 98007 - Pomocný analytický p řehled „PAP“ ( řádek č. 28) 
Na zavedení Pomocného analytického přehledu (povinnost zasílat účetní výkazy určených 
účetních jednotek do centrálního systému účetních informací státu) byly kraji poskytnuty 
finanční prostředky v celkové výši 1 950 000,- Kč, z toho nedočerpáno zůstalo 193 670,- Kč, 
tj. 9,93 %. Finanční prostředky byly organizacemi vráceny převážně z důvodu jejich sloučení. 
Nástupnické organizace již tyto prostředky nemohly využít, protože povinnost zavedení 
Pomocného analytického přehledu na ně nepřešla. SŠ technická Most vrátila dotaci ve výši 
56 040,- Kč, jelikož náklady organizace na zavedení PAPu byly minimální. 
 
tabulka č. 49 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 
Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí 
n. L.,Stavbařů 7230 65 000,00 0,00 65 000,00 
SŠ technická Most 5020 65 000,00 8 960,00 56 040,00 
VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí 3110 65 000,00 28 374,00 36 626,00 
SŠ technická, gastronomická a 
automobilní, Chomutov 2060 65 000,00 29 196,00 35 804,00 
Krajské nemocnice 7701 65 000,00 64 800,00 200,00 

celkem 193 670,00 

ÚZ 98008 - dotace na výdaje spojené s volbou prezid enta ČR (řádek č. 29 - 30) 
Na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR byly kraji i obcím poskytnuty finanční prostředky  
v celkové výši 1 164 000,- Kč, z toho nedočerpáno zůstalo 137 743,- Kč, tj. 11,83 %. 
Dotace byla určena na úhradu výdajů spojených s přípravou volby prezidenta ČR v souladu 
s vyhláškou Ministerstva vnitra ČR a se Směrnicí Ministerstva financí ČR MF - 
78 977/2012/12-124 ze dne 3. prosince 2012, o postupu obcí a krajů při financování volby 
prezidenta republiky. Tato směrnice určuje hradit jen výdaje v rozsahu nezbytném pro 
organizačně technické zabezpečení voleb např. kancelářské potřeby, zajištění výpočetní 
techniky (nelze hradit pořízeni), dopravní zabezpečení (cestovní náhrady), pronájem 
nebytových prostor, platy zaměstnanců přijatých na dobu určitou či na dohody o pracích 
konaných mimo pracovní poměr. Uvedené výdaje nenastala potřeba hradit. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

178 

tabulka č. 50 v Kč 

název č. org.  poskytnuto vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

nedo čerpáno - 
vratka 

transferu p ři 
finan čním 

vypo řádání 

Krajský ú řad Ústeckého kraje  100 000,00 0,00 100 000,00  
Česká Kamenice 1004 20 000,00 0,00 20 000,00 
Rumburk 1042 20 000,00 2 257,00 17 743,00 
celkem obce 37 743,00 

celkem 137 743,00 

 

Níže uvedené finanční prostředky byly čerpány v souladu s vyhláškami o volbách vydanými 
Ministerstvem vnitra ČR a se Směrnicí Ministerstva financí 124/1354/2002 ze dne 12. února 
2002, kterou se upravuje postup obcí, krajů a okresních úřadů při financování voleb  
do zastupitelstev obcí, krajů a Parlamentu České republiky. Tato směrnice určuje hradit jen 
výdaje v rozsahu nezbytném pro organizačně technické zabezpečení voleb např. 
kancelářské potřeby, zajištění výpočetní techniky (nelze hradit pořízeni), dopravní 
zabezpečení (cestovní náhrady), pronájem nebytových prostor, platy zaměstnanců přijatých 
na dobu určitou či na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. Z tohoto důvodu 
nebyly finanční prostředky dočerpány. 

ÚZ 98074 - výdaje spojené s volbami do zastupitelst ev v obcích ( řádek č. 31) 
Na administraci dodatečných voleb do zastupitelstev obcí byly kraji poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 30 000,- Kč, z toho nedočerpáno zůstalo 20 172,- Kč, tj. 67,24 %. Vratka 
zahrnovala nespotřebované finanční prostředky krajským úřadem ve výši 20 172,- Kč. 

ÚZ 98193 - výdaje spojené se spole čnými volbami do Senátu a zastupitelstev kraj ů 
  (řádek č. 32 - 33) 
Na administraci voleb do Senátu a krajského zastupitelstva byly kraji poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 31 226 000,- Kč, z toho nedočerpáno zůstalo 59 509,77 Kč, tj. 0,19 %. 
Vratka zahrnovala nespotřebované finanční prostředky krajským úřadem ve výši  
57 378,47 Kč a obce Chotiněves ve výši 2 131,30 Kč. 
 
 
Transfery podléhající finan čnímu vypo řádání, které se p řevádějí 
k použití do dalších let 
 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  pprrááccee  aa  ssoocciiáállnníícchh  vvěěccíí  ČČRR (tabulka č. 44 ) 
ÚZ 13233 – Operační program lidských zdroj ů a zaměstnanosti „Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji“ (řádek č. 2) 
Projekt je realizován od 1. 10. 2012 do 31. 3. 2015. 

ÚZ 13233 – Operační program lidských zdroj ů a zaměstnanosti „Podpora integrace 
romské komunity v Ústeckém kraji“ ( řádek č. 3) 

Projekt byl realizován od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2012. Na základě schválení závěrečné 
monitorovací zprávy ze strany ministerstva, která byla doručena 11. 2. 2013, byly zbylé 
finanční prostředky na základě výzvy vráceny zpět do státního rozpočtu dne 22. 2. 2013. 

ÚZ 13233 – Operační program lidských zdroj ů a zaměstnanosti „Podpora plánování a 
transformace sociálních služeb v Ústeckém kraji“ ( řádek č. 4) 

Projekt je realizován od 1. 4. 2011 do 31. 3. 2013. 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

179 

ÚZ 13233 – Operační program lidských zdroj ů a zaměstnanosti „Katalog sociálních 
služeb“ (řádek č. 5) 

Projekt je realizován od 1. 4. 2011 do 31. 3. 2013. 

V rámci jednotlivých projektů byly Ústeckému kraji poskytnuty finanční prostředky v celkové 
výši 42 880 677,13 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny k použití do roku 
2013. 
tabulka č. 51 v Kč 

název poskytnuto + 
převod z 2011 

vyčerpáno 
k 31. 12. 2012 

převod 
do roku 2013 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 27 087 990,40 68 621,20 27 019 369,20 
Podpora integrace romské komunity 
v Ústeckém kraji 4 605 766,73 2 984 426,73 1 621 340,00 
Podpora plánování a transformace sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 4 306 375,60 4 306 127,60 248,00 

Katalog sociálních služeb 6 880 544,40 4 866 809,40 2 013 735,00 

celkem 42 880 677,13 12 225 984,93 30 654 692,20 

 
TTrraannssffeerryy  ppoosskkyyttnnuuttéé  MMiinniisstteerrssttvveemm  šškkoollssttvvíí,,  mmllááddeežžee  aa  ttěělloovvýýcchhoovvyy  ČČRR 
(tabulka č. 44 ) 

ÚZ 33006 - Globální grant Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurenceschop- 
 nost v oblasti po čátečního vzd ělávání – oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3 
 (řádek č. 9 - 11) 
V rámci jednotlivých oblastí podpor nebyly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2012 žádné 
finanční prostředky, ty byly převedeny jako zůstatek z roku 2011 v celkové výši 
84 477 914,39 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do roku 2013 - globální 
grant je realizován od 31. 7. 2008 do 30. 6. 2013. 
tabulka č. 52 v Kč 

oblast 
podpory název převod z 2011 vyčerpáno 

k 31. 12. 2012 
převod 

do roku 2013 

1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 44 275 702,32 29 513 371,09 14 762 331,23 

1. 2 

Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 16 641 217,75 10 029 801,30 6 611 416,45 

1. 3 
Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 23 560 994,32 10 852 676,38 12 708 317,94 

celkem 84 477 914,39 50 395 848,77 34 082 065,62 

ÚZ 33007 - Technická pomoc Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurence-
schopnost v opat ření 5.1, 5.2, 5.3 (řádek č. 12 - 14) 

V rámci jednotlivých opatření nebyly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2012 žádné finanční 
prostředky, ty byly převedeny jako zůstatek z roku 2011 v celkové výši 865 645,02 Kč. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do roku 2013 - technická pomoc byla 
realizována od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2011. Dosud nebyly ministerstvem odsouhlaseny 
závěrečné monitorovací zprávy, na základě nichž by byly finanční prostředky vráceny zpět 
do státního rozpočtu. 
tabulka č. 53 v Kč 

oblast 
podpory  název převod z 2011 vyčerpáno 

k 31. 12. 2012 
převod 

do roku 2013 

5. 1 
Zvýšení absorpční kapacity 
subjektů implementujících program 651 901,15 545 507,97 106 393,18 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
IX. finanční vypořádání 

180 

 v Kč 

oblast 
podpory  název převod z 2011 vyčerpáno 

k 31. 12. 2012 
převod 

do roku 2013 

5. 2 Informovanost a publicita programu 56 452,58 55 380,61 1 071,97 

5. 3 
Řízení, kontrola, monitorování a 
hodnocení programu 157 291,29 -1 043,17* 158 334,46 

celkem 865 645,02 599 845,41 265 799,61 
* jedná se o rozdíl mezi připsanými úroky a poplatky na účtu projektu TP OP VK v opatření 

5.3 během roku 2012 

ÚZ 33007 - Technická pomoc 2 Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurence-
schopnost v opat ření 5.1, 5.2, 5.3 (řádek č. 15 - 17) 

V rámci jednotlivých opatření byly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2012 finanční 
prostředky v celkové výši 5 897 337,- Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny 
do roku 2013 - technická pomoc je realizována od 1. 1. 2012 do 31. 8. 2015. 
tabulka č. 54 v Kč 

oblast 
podpory  název poskytnuto + 

převod z 2011 
vyčerpáno 

k 31. 12. 2012 
převod 

do roku 2013 

5. 1 
Zvýšení absorpční kapacity 
subjektů implementujících program 5 605 152,00 4 236 045,10 1 369 106,90 

5. 2 Informovanost a publicita programu 213 390,00 10 025,42 203 364,58 

5. 3 
Řízení, kontrola, monitorování a 
hodnocení programu 78 795,00 50 152,70 28 642,30 

celkem 5 897 337,00 4 296 223,22 1 601 113,78 

ÚZ 33012 - Globální grant Opera čního programu Vzd ělávání pro konkurence-
schopnost v oblasti po čátečního vzd ělávání – oblast podpory 3.2 
(podpora nabídky dalšího vzd ělávání) 

 (řádek č. 18) 
V rámci opatření (Podpora nabídky dalšího vzdělávání) byly Ústeckému kraji poskytnuty 
finanční prostředky v celkové výši 91 230 605,17 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky  
ve výši 17 340 629,- Kč byly převedeny do roku 2013 - globální grant je realizován  
od 31. 7. 2008 do 30. 6. 2013. 

ÚZ 33030, 33926 - Globální grant 2 Opera čního programu Vzd ělávání pro 
konkurenceschopnost v opat ření 1.1, 1.2, 1.3 (řádek č. 20 - 22) 

V rámci jednotlivých opatření nebyly Ústeckému kraji poskytnuty v roce 2012 žádné finanční 
prostředky, ty byly převedeny jako zůstatek rok 2011 v celkové výši 100 975 457,26 Kč. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do roku 2013 - globální grant je realizován 
od 9. 3. 2011 do 30. 6. 2015. 
tabulka č. 55 v Kč 

oblast 
podpory  název převod z 2011 vyčerpáno 

k 31. 12. 2012 
převod 

do roku 2013 

1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 55 535 867,48 49 667 953,10 5 867 914,38 

1. 2 

Rovné příležitosti dětí a žáků, 
včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 20 195 479,28 19 272 426,17 923 053,11 

1. 3 
Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 25 244 110,50 21 794 736,06 3 449 374,44 

celkem 100 975 457,26 90 735 115,33 10 240 341,93 

 
Zpracoval ekonomický odbor 
V Ústí nad Labem dne 15. května 2013 


